
  

 

 

 

                     

 
    

ISTITUTO COMPRENSIVO 

di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e 

SECONDARIA di I GRADO 

Via Roma – 98061 BROLO (ME) 
C. F. 94007200838  C.M. MEIC83900A Fax 0941/562689,    Tel. 0941/561503 

e-mail: MEIC83900A@istruzione.it - sito web:  www.icbrolo.edu.it 

e-mail certificata: MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Prot.n. 5418                                                                                                                 Brolo, 30/08/2018 

 
Al personale docente 

Al Comitato per la valutazione dei docenti 

Al D.S.G.A. 

Alla RSU 

All'albo online 

 

Oggetto: Fondo per la valorizzazione del personale docente - art. 1 commi 126, 127 e 128 della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107.Attribuzione bonus premiale per la valorizzazione del 

merito del personale docente a.s. 2017-2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.  15,  in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

Visto il D.Lgs. 25 maggio 2016 n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni  in 

materia di previsione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” in attuazione della 

Legge 124/2015 (riforma Madia), ed in particolare l’art. 20, commi 1 e 2 di detto Decreto; 

Vista   la Legge n. 107 del 17 luglio 2015 “Riforma del sistema nazionale di  istruzione e 

formazione   e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed, in particolare, l’art. 1, 

commi 126, 127, 128, 129 e 130 relativamente alla valorizzazione del merito del personale docente; 

Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

Visto il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” ed in 

particolare l’art. 11 così come novellato dall’art. 1, comma 129 della Legge n. 107 del 17 luglio 

2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visti  il P.O.F. 2017/18, il P.T.O.F. 2016/19, il R.A.V. e il PdM dell’Istituto; 

Considerati i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente e per l’accesso al fondo 

di cui all’art.1, commi 126, 127 e 128 della L.107/2015, deliberati dal Comitato di valutazione e 

pubblicati sul Sito Web dell’Istituto; 

Vista la nota MIUR prot. n. 22043 del 09/11/2018 avente ad oggetto “Fondo per la valorizzazione   

del merito personale docente – art. 1, commi 126, 127 e 128 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 – 

assegnazione della risorsa finanziaria e chiarimenti applicativi”; 

mailto:MEIC83900A@istruzione.it
mailto:MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT


  

 

 

Dato atto che il bonus premiale è stato attribuito ai docenti ritenuti meritevoli in misura 

proporzionale al merito effettivamente riconosciuto nel rispetto dei criteri come individuati dal 

Comitato per la Valutazione dei docenti; 

Esaminata la documentazione presentata dai docenti o presente agli Atti di questa Istituzione 

Scolastica che ha consentito l’accertamento della effettiva sussistenza di detti riscontri positivi, 

nonché quanto personalmente rilevato nell’espletamento delle proprie funzioni dirigenziali; 

 

DECRETA 

L’assegnazione del “bonus premiale” per la valorizzazione del merito del personale docente a.s. 

2017/2018, di cui all’art. 1 commi 126, 127 e 128 della Legge 13 luglio 2015, n. 107, a n. 36 

docenti (7 docenti della Scuola dell’Infanzia, 13 docenti della Scuola Primaria, 16 docenti della 

Scuola Secondaria di I grado), di cui all’organico d’istituto dell’a.s. 2017/2018. 

La risorsa finanziaria attribuita a questa Istituzione per l’anno scolastico 2017/2018, da utilizzare per le 

finalità richiamata in oggetto, nel rispetto del vincolo di destinazione previsto dalla legge, è pari ad €. 

11.076,11 lordo dipendente ed è stata attribuita al 28%  dei docenti in servizio, aventi diritto al bonus 

nell’anno scolastico 2017/2018, nella misura di seguito riportata: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le somme assegnate in base alla nota MIUR 22043 del 09/11/2018, saranno liquidate dopo che il MEF avrà 

provveduto all’accredito della risorsa finanziaria sul POS, tenuto conto che tale risorsa sarà iscritta su 

apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico. 

 

Per ogni docente beneficiario è stato emesso decreto individuale e motivato di assegnazione del 

bonus premiale. 

Le somme saranno corrisposte ai singoli docenti a seguito di effettiva disponibilità della risorsa 

finanziaria di cui sopra sul POS, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale nell’ambito 

dei capitoli di bilancio di cedolino unico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to   (Prof.ssa Maria RICCIARDELLO) 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 

 

IMPORTO Euro N. DOCENTI 

774,77 1 

665,51 1 

537,17 1 

476,78 1 

446,78 1 

437,05 1 

417,19 1 

407,25 2 

387,39 2 

377,45 1 

347,66 1 

327,79 1 

288,06 3 

278,12 1 

258,26 1 

248,33 1 

238,39 4 

218,53 1 

208,59 2 

198,66 1 

188,73 1 

158,93 1 

149,00 6 


